
1 

 

PROTOKÓŁ Nr LXVII/23 

z obrad LXVII Sesji Rady Powiatu Łowickiego 

odbytej w dniu 31 maja 2023 roku w sali konferencyjnej  

Starostwa Powiatowego w Łowiczu, ul. Stanisławskiego 30 a 

Ustawowa liczba Radnych     – 19 

Radnych obecnych podczas spotkania            – 19   

Lista obecności       – /Zał. Nr 1/ 

Nagranie z obrad Sesji RPŁ     – /Zał. Nr 2/ 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad LXVII Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.  

4. Przyjęcie wniosków do protokołu z LXVI Sesji Rady Powiatu 

Łowickiego.  

5. Przedstawienie Raportu o stanie Powiatu Łowickiego za 2022 rok. 

6. Informacja o działalności promocyjnej na rzecz rozwoju Powiatu 

Łowickiego. 

7. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż niezabudowanej nieruchomości stanowiącej własność 

Powiatu Łowickiego. 

8. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie zmiany nazwy 

Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 im. 10 Pułku Piechoty w 

Łowiczu. 

9. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie zmiany budżetu 

Powiatu Łowickiego na 2023 rok. 

10. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ zmieniającej Uchwałę Nr 

LXI/394/2023 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 25 stycznia 2023 roku 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Łowickiego na lata 2023-2036. 

11. Sprawozdanie Zarządu Powiatu Łowickiego z działalności w okresie 

między sesjami.  

12. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Powiatu Łowickiego  

z działalności w okresie między sesjami.  

13. Wolne wnioski radnych i sprawy różne.  

14. Zakończenie obrad LXVII Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 
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Ad. pkt 1 

Otwarcie obrad LXVII Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak witając Radnych i zaproszonych 

gości otworzył obrady LXVII Sesji Rady Powiatu. 

Ad. pkt 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak poinformował, że w sesji bierze 

udział 19 Radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować 

i podejmować prawomocne decyzje. 

Ad. pkt 3 

Przyjęcie wniosków do porządku obrad.  

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak poinformował, że porządek obrad 

wraz z materiałami Szanowni Radni otrzymali. Czy są uwagi do porządku obrad? 

Radny Michał Śliwiński: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, wnioskuję o 

zdjęcie z porządku obrad pkt 7: ,,Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Łowickiego” i tutaj uzasadniam to. Przed chwilą mieliśmy też 

Komisję Rozwoju Gospodarczego, wczoraj nad tym rozmawialiśmy i uważamy, 

że Zarząd nie jest, nie wykorzystał wszystkich możliwości, żeby otrzymać za tą 

działkę naprawdę dobrą cenę. Już pomijam to Panie Przewodniczący, że i 

prosiłbym Pana, żeby Pan upomniał Panią Przewodniczącą Komisji Rozwoju 

Gospodarczego, żeby nie krzyczała na radnych, nie przerywała Komisji wchodząc 

sobie krzykiem i powiedzieć ,,koniec, nie ma dyskusji”. No dyskusja nie była 

skończona, nie było wniosku o przerwanie dyskusji. Takie zachowanie no nie 

licuje na przewodniczącego komisji, bo myślę, że po to się spotykamy na 

komisjach, żebyśmy mogli przeanalizować dany materiał. Ja rozumiem, że są 

różne standardy, że jest ustalone i tak ma być, ale ja jako radny chcę wiedzieć, 

chcę się dowiedzieć, jakie są możliwości i żeby nie okazało się tak, jak przy 

sprzedaży działki na Goleńsku, że faktycznie można było za to wziąć większe 

pieniądze, a myślę, że nie o to nam tutaj chodzi, tym bardziej radnym, żebyśmy 

tylko sprzedawali, tylko żebyśmy, jeżeli sprzedamy, to faktycznie pozyskali za to 

porządne pieniądze, a nie tylko, żeby sobie sprzedać, bo sprzedaje się tylko raz. 

Dziękuję. 
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Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. W związku z tym, że 

pojawiła się tutaj taka sytuacja moim zdaniem, która jest no niemiła, w związku 

z tym ja bym prosił o to, żeby Pani Basia spróbowała powiedzieć, bo to są, ja nie 

uczestniczyłem w tej komisji, w związku z tym trudno mi się odnieść do całej 

sytuacji. Myślę, że właściwym jest, żeby Pani Basia ustosunkowała się do tych 

zarzutów. 

Radna Barbara Kołodziejczyk: Drodzy radni, to co powiedział Pan Radny 

Michał Śliwiński, po prostu ja się z tym nie godzę, bo ja się tu nie unosiłam i nie 

krzyczałam, postąpiłam tak, jak uważałam, bo takie sytuacje już nieraz były na 

mojej komisji. Dziękuję bardzo. 

Radny Waldemar Krajewski: Panie Przewodniczący, ja myślę, że ta dyskusja 

powinna się odbyć już pozakuluarowo i w rozmowie bezpośrednio z Panem 

Przewodniczącym, a nie a forum publicznym. Padł wniosek Pana Radnego, więc 

ja stawiam wniosek o przegłosowanie tego wniosku. 

Radny Krzysztof Figat: Panie Przewodniczący, no Pani Basiu, no nie było tak, 

no nie było. No po prostu nie godziło się tak tą komisję zakończyć. Myślę, że 

gdybyśmy jeszcze może 4 albo 5 minut podyskutowali, a nie pokrzyczeli i nie 

wysłuchali monologu Pani Przewodniczącej, to być może, że tej dyskusji by w 

tym momencie nie było, także no tutaj z całym szacunkiem, ale kolegi Michała 

Śliwińskiego wypowiedź jak najbardziej chcę poprzeć. Dziękuję. 

Radna Barbara Kołodziejczyk: Jeżeli kogoś uraziłam to przepraszam, chociaż 

uważam, że tego nie zrobiłam, a Panowie radni naprawdę… To, że jestem kobietą, 

to nie świadczy o tym, że można robić ze mną… może już nie powiem dalej co, 

bo uważam, że na mojej komisji nieraz się to zdarzało już, albo się spóźnialiście 

na moją komisję albo przekładałam i potem były no też przykre incydenty w 

stosunku moim, więc nie będę się już wypowiadała więcej na ten temat. Dziękuję 

bardzo. 

Radny Janusz Michalak: Panie Przewodniczący, ja nie w sprawie Komisji, bo 

ja nie uczestniczyłem, ja tylko chciałem ad vocem do Radnego Michała. Czy mało 

czy niemało Zarząd zrobił, żeby uzyskać kwotę? Ta sprawa ciągnie się już od 

Zarządu kierowanego przeze mnie, już wtedy było wystawiane do sprzedaży. 

Proponowałem Burmistrzowi, żeby przystąpił, kupił – nie chciał. Później 

pamiętam Zarząd kierowany przez Krzyśka Figata, też nad tym pracował, nawet 

były propozycje i to pewnie gdzieś w protokołach jest, że miała fabryka 

farmaceutyczna tam powstać, jak sobie Krzysiek przypominasz, no jakaś tam 

taka, no być może to przyprawy do posiłków, a nie dla zdrowia, ale była taka 

kwestia, nawet już było mówione, że 80 osób miało tam pracować. 
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Radny Krzysztof Figat: Tak, no wrócę tutaj do tego, co radny Janusz powiedział, 

że te próby były. Ja zresztą na Komisji też to powiedziałem, że również były próby 

zmiany granicy tej działki i Mazowieckie Centrum no nie zgłosiło sprzeciwu, a 

tam chodziło o to, żeby zlikwidować takie kliny, bo zamiana metr za metr dawała 

całkowicie inny kształt działki, bardziej korzystny, no i tam bardziej atrakcyjny i 

w tamtych czasach jeszcze nie było możliwości dostępu do drogi od strony 

Bolimowskiej. Dzisiaj, już wtedy te możliwości się pojawiały i my na ten temat 

rozmawialiśmy i myślę, że dokumenty gdyby ktoś dobrze poszukał, to nie tylko 

ta uchwałę o sprzedaży Panie Wicestarosto można znaleźć, tylko inne dokumenty 

też można znaleźć. Natomiast ta działka dzisiaj ma całkowicie innych charakter 

niż miała za czasów Zarządu Janusza Michalaka i za czasów Zarządu mojego. 

Ona idzie naprawdę coraz bardziej, w coraz bardziej atrakcyjną działkę z coraz 

większymi możliwościami, trzeba po prostu do tego doprowadzić. Proszę 

Państwa, przecież musimy zwrócić na to uwagę, że przykładem, dobrym 

przykładem jest tu Bełchów. Janusz, gdybyś chciał ten Bełchów sprzedać to 

sprzedałbyś go jako Starosta, bo Wojewoda by pewnie wyraził zgody, bo by się 

wszyscy pozbyli kłopotu. Nie sprzedałeś. Ja też nie sprzedałem. Zaczęliśmy 

działania, żeby zamienić. Myślę, że wyszło to na korzyść powiatu i w ten sposób 

należy do tego podchodzić. I tutaj nikt nie chciał nikomu krzywdy zrobić, tylko 

chcieliśmy pokazać, że ten majątek zmienia się na korzyść i możemy inaczej do 

niego podejść. Ja dzisiaj dostałem mapkę, jeśli to chodzi o tą zamianę, nasza 

działka jest w takim klinie i SHiNZ jest tu, o takiej zamianie mówiliśmy i takie 

dokumenty w Geodezji, takie zmiany powinny być do znalezienia. Czy ta działka 

wtedy ma całkowicie inny charakter, inne podejście? Bo dzisiaj ten klin jest do 

niczego. Po tej zamianie, na to trzeba być może czasu, ale warto spróbować. 

Radny Janusz Michalak: Ja ad vocem do Bełchowa chciałem się odezwać. Ja 

nie sprzedawałem go, bo nawet wtedy to nie było powiatowe tak. Wystąpiliśmy 

do Wojewody o komunalizację, ale niestety sąsiad, właściciel zakładu no po 

prostu nas wyrolował. Postawił na CPN-ie, który kupił, a kupił tylko naniesienia, 

napisał, że to jest zakładowy CPN, stacja zakładowa, dokładnie tak i komisja  

z województwa stwierdziła, że to niestety nam tego nie skomunalizują. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Powiem w ten sposób, jeżeli jest 

taka zasada, jedna osoba kończy, druga zaczyna, nie wchodzimy sobie w słowo. 

Natomiast chcę powiedzieć tak, wpłynął wniosek o poszerzenie porządku obrad, 

zdjęcie z porządku obrad wniosku, w związku z tym czy jesteśmy gotowi? 

Ogłaszam 5-minutową przerwę. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak o godzinie 13:20 ogłosił przerwę w 

obradach LXVII Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 
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Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak o godzinie 13:25 wznowił obrady 

LXVII Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

Radni Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad wnioskiem złożonym 

przez Radnego Michała Śliwińskiego o zdjęcie z porządku obrad punktu 7: 

,,Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

niezabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Łowickiego”. 

/Zał. Nr 3/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 17 Radnych RPŁ, 

nieobecny Radny K. Cipiński, obecny niegłosujący Radny J. Michalak/: 

Za     – 5 

Przeciw    – 11 

Wstrzymało się   – 1 

Nie podjęli wniosku Radnego Michała Śliwińskiego o zdjęcie z porządku obrad 

punktu 7: ,,Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż niezabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Łowickiego”.  

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Ja muszę Radnego przeprosić, bo 

ogłosiłem 5-minutową przerwę, w związku z tym, a trwało to krócej. Chcę 

zwrócić uwagę, że tak się niekiedy zdarza, ale muszę powiedzieć, że to nie było 

z powodu, żeby Radny nie mógł uczestniczyć w głosowaniu. Ale ja bardzo 

przepraszam, bo ja powiedziałem 5-minutową przerwę. 

Ad. pkt 4 

Przyjęcie wniosków do protokołu z LXVI Sesji Rady Powiatu Łowickiego 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak poinformował, że protokół z LXVI 

Sesji RPŁ został wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Czy są uwagi do protokołu 

z LXVI Sesji Rady Powiatu Łowickiego? Nie widzę. 

Ad. pkt 5 

Przedstawienie Raportu o stanie Powiatu Łowickiego za 2022 rok. /Zał. Nr 4/ 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, 

otrzymaliście Państwo zgodnie z procedurą przedstawienia Raportu o stanie 

Powiatu w wersji, tak jak sobie w zeszłym roku również życzyliście, albo 

mailowo, albo papierowo i może wzorem lat poprzednich na tym byśmy dzisiaj 
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poprzestali i dyskusję przeprowadzili na przyszłej sesji, jak to było co roku. To 

jest moja propozycja. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są uwagi do 

propozycji Pana Starosty? Tak, jak Pan Starosta powiedział, w zależności od tego, 

jak Państwo sobie życzyli, otrzymacie raport, a i tak sama dyskusja nad raportem 

będzie na następnej sesji. 

Ad. pkt 6 

Informacja o działalności promocyjnej na rzecz rozwoju Powiatu 

Łowickiego. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Zanim Pani Joasia przedstawi 

informację, ja gratuluję wyboru i życzę, żeby na tej dosyć trudnej funkcji, bo 

muszę powiedzieć, jak obserwujemy od wielu lat jest to dosyć trudna funkcja, ale 

myślę, że Pani to na pewno się uda. 

Dyrektor CKTiPZŁ Joanna Idzikowska przedstawiła informację o działalności 

promocyjnej na rzecz rozwoju Powiatu Łowickiego. /Zał. Nr 5/ 

Dyrektor CKTiPZŁ Joanna Idzikowska: Przed sobą w jednej z kopert, pewnie 

jeszcze Państwo ich nie otworzyli, mają Państwo płytę ,,Chłopi, wesele Boryny”, 

którą przekazujemy na prośbę Pana Jacka Wiśniewskiego, Dyrektora Łódzkiego 

Domu Kultury, o płycie tej jest mowa również w informacji będącej przedmiotem 

tego punktu sesji. Ta płyta została opracowana przez Łódzki Dom Kultury we 

współpracy z Powiatem Łowickim, Pan Dyrektor Jacek Wiśniewski zamierzał 

dotrzeć na dzisiejszą sesję, ale nie udało mu się, także poprosił, żebym przekazała 

dla Państwa Radnych i dla Zarządu podziękowanie za wsparcie i udział powiatu 

w wydaniu tej płyty. Warto może dodać, że w konkursie Polskiego Radia 

Radiowe Centrum Kultury Ludowej Fonogram Źródeł 2022, Fundacja Muzyka 

Zakorzeniona, odpowiedzialna za powstanie tej płyty została uhonorowana 

pierwszą nagrodą za ten album właśnie i dodatkowo też świetna recenzja tej płyty 

ukazała się w najbardziej znanym angielskim magazynie zajmującym się muzyką 

folkową i tradycyjną, a płyta została zaliczona do najlepszych płyt z muzyką 

tradycyjną na świecie. I w kopercie też znajdą Państwo zaproszenie na kolejną 

edycję Pograjki w Złakowie, w najbliższy czwartek w Boże Ciało. Jest to 

wydarzenie również organizowane przez Łódzki Dom Kultury, natomiast Powiat 

również wspiera organizacyjnie to przedsięwzięcie i pozwolę sobie też skorzystać 
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z okazji i zaprosić może nie tyle Państwa, co dzieci, które mają Państwo w swoim 

bliskim otoczeniu, na Powiatowy dzień Dziecka w najbliższe sobotnie popołudnie 

na plaży nad Bzurą. Natomiast jeśli mają Państwo pytania do materiału to 

postaram się odpowiedzieć. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionej informacji? Nie widzę, dziękujemy bardzo Pani Dyrektor. 

Ad. pkt 7 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż niezabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Łowickiego. 

Z-ca Dyrektora Wydziału GKN Aneta Kotlarska – Gałaj przedstawiła projekt 

Uchwały RPŁ w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej 

nieruchomości  stanowiącej własność Powiatu Łowickiego. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę, dziękuję bardzo. 

Opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska – pozytywna. 

Opinia Komisji Budżetu i Finansów– pozytywna. 

Radni Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem Uchwały 

RPŁ w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości  

stanowiącej własność Powiatu Łowickiego. /Zał. Nr 6/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 18 Radnych RPŁ, 

nieobecny Radny K. Cipiński/: 

Za     – 12 

Przeciw    – 4 

Wstrzymało się   – 2 

Podjęli Uchwałę Nr LXVII/423/2023 RPŁ w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż niezabudowanej nieruchomości  stanowiącej własność Powiatu 

Łowickiego. /Zał. Nr 7/ 
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Ad. pkt 8 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie zmiany nazwy Zespołu 

Szkół Ponadpodstawowych nr 1 im. 10 Pułku Piechoty w Łowiczu. 

Dyrektor Wydziału EKZ Ilona Wężowska przedstawiła projekt Uchwały RPŁ 

w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 im. 10 Pułku 

Piechoty w Łowiczu. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego projektu uchwały?  

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Może to nie jest pytanie, na pewno nie jest 

to pytanie, natomiast no uchwała ta jest taką odpowiedzią na gorącą prośbę 

zacnego Stowarzyszenia, które będzie w sobotę miało swój zjazd, szczególnie 

absolwentom zależało na zmianie tej nazwy i wychodząc naprzeciw właśnie, 

przedstawiliśmy Państwu projekt uchwały z prośbą o pozytywne przegłosowanie. 

Dziękuję bardzo. 

Radny Krzysztof Górski: Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, bardzo 

prosiłbym wszystkich radnych o przegłosowanie tej uchwały. Przyznam się 

szczerze, że Stowarzyszenie Wychowanków Szkół Technicznych w Łowiczu jest 

mi bardzo bliskie. Ja prowadziłem pierwszy zjazd wychowanków po wojnie 

jeszcze w latach 90-tych, kiedy Stowarzyszenia prawie nie było i od początku, 

gdy tylko zmieniono nazwę na Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1, 

wychowankowie naszej kochanej szkoły wnioskowali, aby zmienić nazwę na 

technikum. No wiem, że to było niemożliwe i w ostatnich latach Pani Dyrektor 

Wężowska już chyba miała mnie dość, bo ciągle męczyłem ją o to, żeby 

rozpocząć procedurę. Wraz z Panem Dyrektorem i z wychowankami ustaliliśmy 

drogę postępowania, Pani Dyrektor to zaakceptowała i efektem tego jest 

dzisiejsza uchwała. Prosiłbym abyśmy, jeżeli to możliwe, podjęli tą uchwałę 

jednogłośnie, ponieważ w sobotę, gdy będzie 110-lecie naszej szkoły i zjazd 

wychowanków, oprócz pięknego akcentu, jakim będzie nareszcie ufundowanie 

sztandaru Koła Wychowanków naszej szkoły, myślę, że spełnienie wniosków 

wychowanków tej zasłużonej szkoły będzie wspaniałym prezentem od naszej 

Rady, dlatego bardzo bym prosił o przegłosowanie tej uchwały. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są jeszcze pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę, dziękujemy Pani Dyrektor. 
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Opinia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki, Młodzieży i Promocji 

– pozytywna. 

Radni Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem Uchwały 

RPŁ w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 im. 10 

Pułku Piechoty w Łowiczu.  /Zał. Nr 8/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 18 Radnych RPŁ, 

nieobecny Radny K. Cipiński/: 

Za     – 18 

Przeciw    – 0 

Wstrzymało się   – 0 

Podjęli Uchwałę Nr LXVII/424/2023 RPŁ w sprawie zmiany nazwy Zespołu 

Szkół Ponadpodstawowych nr 1 im. 10 Pułku Piechoty w Łowiczu. /Zał. Nr 9/ 

Ad. pkt 9 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Łowickiego na 2023 rok. 

Skarbnik Powiatu Monika Mamcarz przedstawiła projektu Uchwały RPŁ w 

sprawie zmiany budżetu Powiatu Łowickiego na 2023 rok. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę. 

Opinia Komisji Budżetu i Finansów– pozytywna. 

Radni Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem Uchwały 

RPŁ w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łowickiego na 2023 rok.  /Zał. Nr 10/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 19 Radnych 

RPŁ/: 

Za     – 15 

Przeciw    – 0 

Wstrzymało się   – 4 

Podjęli Uchwałę Nr LXVII/425/2023 RPŁ w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Łowickiego na 2023 rok. /Zał. Nr 11/ 

Ad. pkt 10 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ zmieniającej Uchwałę Nr 

LXI/394/2023 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 25 stycznia 2023 roku w 
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sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łowickiego 

na lata 2023-2036. 

Skarbnik Powiatu Monika Mamcarz przedstawiła projekt Uchwały RPŁ 

zmieniającej Uchwałę Nr LXI/394/2023 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 25 

stycznia 2023 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Łowickiego na lata 2023-2036. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę. 

Opinia Komisji Budżetu i Finansów– pozytywna. 

Radni Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem Uchwały 

RPŁ w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łowickiego na 2023 rok.  /Zał. Nr 12/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 18 Radnych RPŁ, 

obecny niegłosujący Radny P. Gołaszewski/: 

Za     – 13 

Przeciw    – 3 

Wstrzymało się   – 2 

Podjęli Uchwałę Nr LXVII/426/2023 RPŁ zmieniającą Uchwałę Nr 

LXI/394/2023 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 25 stycznia 2023 roku w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łowickiego na lata 2023-

2036. /Zał. Nr 13/ 

Ad. pkt 11 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu Łowickiego z działalności w okresie między 

sesjami. /Zał. Nr 14/ 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Szanowni Państwo, otrzymaliście 

sprawozdanie, tylko może dopowiem, że po wczorajszym konkursie na Dyrektora 

Zespołu Szkół Ponadpodstawowych na Blichu, dzisiaj Zarząd zatwierdził wynik 

konkursu, na którym został wybrany Pan Dyrektor Zabost na kolejną kadencję. 

Jeśli są pytania do sprawozdania to odpowiem, dziękuję. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego sprawozdania? Nie widzę. 

Ad. pkt 12 

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Powiatu Łowickiego  

z działalności w okresie między sesjami. 
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Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: 2 maja uczestniczyłem w obchodach 

Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, 3 maja brałem udział w uroczystościach z 

okazji 100-lecia istnienia jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Strzebieszewie. 20 maja uczestniczyłem w powiatowych obchodach Dnia 

Strażaka, 28 maja uczestniczyłem w Domaniewickiej Majówce. 29 maja 

uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki, 

Młodzieży i Promocji. Dziękuję, czy są pytania? Jeżeli nie ma to przechodzimy 

do punktu 13. 

Ad. pkt 13 

Wolne wnioski radnych i sprawy różne.  

Radny Krystian Cipiński: Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowny panie 

Starosto, Wysoka Rado, ja w temacie rebrandingu Powiatu Łowickiego. 

Wyraziłem kiedyś w momencie, kiedy ten rebranding był tutaj nam 

przedstawiany, zadowolenie z efektów, no bo trzeba przyznać, że jest to bardzo 

ładnie opracowana identyfikacja. Kosztowała nas dużo, bo trzeba przyznać, że 80 

parę tysięcy to nie jest mały wydatek, jak na tego rodzaju działania. Natomiast to 

nie są jedyne wydatki, jakie powiat w takim ogólnym ujęciu poniósł w związku z 

wdrożeniem tego rebrandingu. Dotarły do mnie głosy, że jednostki podległe 

powiatowi, wprowadzając rebranding na swoim polu musiały ponieść jeszcze z 

tego tytułu dodatkowe opłaty rzędu 1800,00 zł. Chciałbym zapytać czy faktycznie 

tak było i jeżeli tak, to dlaczego to nie zostało uwzględnione w tej kwocie ponad 

80 tysięcy złotych? No i finalnie chciałbym też wyrazić troszeczkę chyba 

zaniepokojenie tym, że jednostki powiatowe spłaszczyły poniekąd swoją 

identyfikację do poziomu takiego samego, jak rebranding dla powiatu, czyli logo 

tutaj dla powiatu, dla tego, co łowickie. To wszystko jest okej, ale poszczególne 

jednostki wdrażając loga bardzo podobne, różniące się tak naprawdę detalami od 

tego, które wdrożył powiat i kolorem, no według mnie straciły poniekąd swoja 

tożsamość. Nie do końca jest to według mnie okej, bo po prostu trudno to 

wszystko rozwarstwić. To już się zadziało, więc no nie będziemy jakby kopii 

kruszyć, ale to wszystko pociągnęło za sobą jeszcze dodatkowe koszty. 

Chciałbym zapytać dlaczego tak się zadziało? 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Wdrażanie rebrandingu to jest tak, jak 

kupienie papieru firmowego, tak jak wymiana pieczątek, to wchodzi w skład 

wydatków danej jednostki, a nadmienię, że potrzebne były dodatkowe jeszcze 

działania, ponieważ no nie wiem, nie do końca jednostki tak powiem może 

delikatnie, nie do końca jednostki może wszystkie rozumiały, na czym polega 

rebranding, więc trzeba było dogłębniej wyjaśnić. To nie są duże koszty dla 

jednostek też, dlatego tak się zdecydowaliśmy w ten sposób. Tak, jak to pewnie 



12 

 

w internecie widać, bo to najlepiej widać to na zdjęciach, jedne jednostki robią to 

lepiej a drugie gorzej. Staraliśmy się to ujednolicić, natomiast to jest proces długi 

i wymaga też uczenia się przez jednostki czy zarządzających jednostkami  

w posługiwaniu się tą identyfikacją i zrozumieniem do czego ta identyfikacja 

służy, bo to chyba tu jest największy problem naszym zdaniem. To wszystko? 

Radny Krystian Cipiński: Tak, właściwie to wszystko. Ja chciałem usłyszeć 

skąd te koszty się wzięły i co tak naprawdę tutaj wchodzi w skład tej kwoty. No 

gdzieś ta kwota została ujednolicona do 1 800,00 zł, nie wiem czy to jest fakt czy 

to gdzieś tam jakieś pogłoski. Rozumiem, że wymiana jakichś tam po prostu 

elementów związanych z funkcjonowaniem loga, ale czy to też jest związane ze 

stronami internetowymi, z jakimś takim szerszym kontekstem czy to po prostu 

już obejmuje wszystko czy jednostki jeszcze będą musiały ponosić jakieś koszty? 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: To znaczy, gdyby Pan Radny był łaskaw, 

to szczegółowo odpowiemy na piśmie na to pytanie, bo nie chciałbym jakiegoś 

tam przekłamania powiedzieć. Wydaje mi się, że to jest proces ze względu na 

budżet też rozłożony w czasie wdrażania tego, no bo nie wiem czy zauważyliście, 

ale na przykład PCPR no potrafił to tak zrobić nie wydając pieniędzy, ma namiot, 

ze swoich pieniędzy, ze swojego budżetu ma namiot, ma obrandowanie, natomiast 

nie wszystkie jednostki w jakichś projektach uczestniczą, w wyniku których 

można wykorzystać projekty do tego, żeby zewnętrzne środki do tego, żeby 

wdrażać ten rebranding. 

Radny Krzysztof Figat: Szanowni Państwo, Panie Starosto, chciałbym wrócić, 

jak to mówią do 3 razy sztuka, chciałbym wrócić do tematu, który poruszałem 

przez dwie poprzednie sesje. Wiem, że Pan Starosta w minionym tygodniu był w 

Kartuzach, gdzie spotkał się ze Starostą Poznańskim na długiej rozmowie. Mam 

takie przemyślenie, taką refleksję, a w zasadzie dwie: jedną do szanownych 

radnych, a głównie pedagogów radnych czy nie mają jakiegoś niedosytu przez 

głosowanie za niedopuszczeniem młodzieży do finału olimpiady matematycznej, 

a druga refleksja to taka, że z tego, co wiem to Panie Starosto, czy warto było tak 

robić, bo myślę, że się dogadaliście i może wróćmy do porozumienia z Powiatem 

Poznańskim, bo warto. Dziękuję bardzo. 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Jestem pełen podziwu dla wiedzy Pana 

Starosty na temat mojej rozmowy z przedstawicielami Powiatu Poznańskiego na 

spotkaniu na zaproszenie Starosty Bogdana Łapy w Kartuzach. Wydaje mi się, że 

jednak pozwolę sobie mieć lepsze odczucie z tej rozmowy niż Pan i moje odczucie 

jest takie, że owszem, my się porozumieliśmy co do tego, że na razie tej umowy 

podpisywać nie będziemy i to było stanowisko i moje i odnoszę też wrażenie 
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Powiatu Poznańskiego, więc no jestem zdziwiony wiedzą Pana Radnego na temat 

mojej rozmowy z Powiatem Poznańskim. 

Radny Jacek Chudy: Szanowni Państwo, Pani Dyrektor chciałem podziękować 

PZDiT za odpowiedź na piśmie w kwestiach poruszonych na ostatniej sesji i 

chciałem przypomnieć o konieczności jednak wnioskowania do Marszałka 

Województwa Łódzkiego o aktywny znak stop przy 703 na skrzyżowaniu z 

Walewicami, poprawi to naprawdę bezpieczeństwo. Rozbieżności między 

informacjami Marszałka, który mówi, że nie było tam żadnych zdarzeń, a z naszej 

policji, gdzie tych zdarzeń było o ile dobrze pamiętam 6, no jasno wskazuje, że 

jest tam potrzebny ten aktywny znak stopu, żeby poprawić to bezpieczeństwo. 

Dziękuję uprzejmie. 

Radny Krystian Cipiński: Temat tak naprawdę błahy, ja chciałbym tylko 

ponowić zapytanie o instalację na plaży w Łowiczu urządzenia, tzw. siłowni 

kalistenicznej, czyli takiej bez różnych przekładni po prostu drążków, poręczy i 

tym podobnych kwestii. Jest to rzecz, która bardzo pozytywnie oddziałuje na 

społeczeństwo, spotkała się z takim fajnym odbiorem w momencie, kiedy gdzieś 

tam opublikowaliśmy informację o tym, że coś takiego mogłoby tam powstać, a 

myślę, że plaża w Łowiczu chyba wymaga czegoś, żeby nadać tam troszeczkę 

innej funkcji, bo póki co jest to takie miejsce, gdzie bardzo sporadycznie 

odbywają się wydarzenia. Natomiast brak zejścia do wody czy jakiejś restauracji, 

która tam niegdyś była, nie sprzyja rekreacji, więc myślę, że warto by było 

poszukać jakiejś nowej funkcji, ale taka siłownia mogłaby coś właśnie nowego 

wprowadzić do tej przestrzeni. 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Jesteśmy w trakcie rozpoznania 

finansowego tego tematu, przepraszam, nie zdążyliśmy do tej sesji tego zrobić, 

ale Pani Dyrektor Idzikowska zajmuje się tym tematem. 

Radny Krzysztof Figat: Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, ja co 

prawda powinienem to zgłosić na Komisji Rozwoju, ale w tym ferworze dyskusji 

umknęło to, a jest to dosyć taka istotna rzecz, sprawa się tyczy Powiatowego 

Zarządu Dróg. Ostatnimi czasy, no akurat w takim miejscu mieszkam, że łatwo 

mi jest to obserwować, jest bardzo dużo wyjazdów jednostek OSP z Bednar, a 

jeżeli dużo wyjazdów jest z Bednar, to na pewno nie mniej jest z Nieborowa, jak 

nie więcej i chciałbym tu poprosić, żeby podjąć działania, żeby oznakować 

wyjazdy, to są jednostki w Krajowym Systemie Ratownictwa, także one 

wyjeżdżają naprawdę dużo i żeby zadbać o bezpieczeństwo tego wyjazdu. 

Przynajmniej jednostkę w Nieborowie i jednostkę w Bednarach, te, które są w 

Krajowym Systemie. Jest jeszcze jednostka w Kompinie, też przy naszej drodze 

powiatowej, ale ta powiedzmy, że wyjeżdża znacznie rzadziej, nie jest w 
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Krajowym Systemie, ale żeby już tu nie generować nie wiadomo jakich kosztów, 

to gorąca prośba, żeby Zarząd przychylił się i takie działania podjął, żeby przy 

tych dwóch jednostkach zabezpieczyć wyjazdy odpowiednimi znakami. 

Dziękuję.  

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy Pani Dyrektor czy 

ktoś z Zarządu…? 

Wicestarosta Łowicki Piotr Malczyk: Dziękuję Panie Radny za tą propozycję, 

oczywiście poprosimy, żeby Pani Dyrektor ją przeanalizowała z 

przedstawicielami Komendy Policji, też z prezesami jednostek i na Zarządzie tą 

propozycję rozważymy. Dziękuję. 

Radny Jacek Chudy: Te kwestie można by odnieść do wszystkich jednostek w 

Krajowym Systemie, bo część w innych gminach też jest przy drogach głównych, 

wojewódzkich bądź krajowych, także szerzej bardzo proszę spojrzeć na te 

kwestie.  

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są jeszcze wolne 

wnioski radnych i sprawy różne? Nie widzę. 

Ad. pkt 14 

Zakończenie obrad LXVII Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak zamknął obrady LXVII Sesji Rady 

Powiatu Łowickiego. 
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